terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município,
exarado no presente processo administrativo, RATIFICO, para os devidos fins, autorizando a
contratação da pessoa física de Agnaldo Francisco de Sousa, CPF nº. 550.228.985-00, para a
prestação de serviços de dedetização, em escolas da zona rural do município nas escolas, Joselita Ribeiro
da Silva, localizada no Assentamento Crispim; Escola Serra de São Miguel, localizada na região das
Trezentas; Escola Domingos Cândido  localizada no Morro Preto; Escola Nossa Senhora de Fátima
localizada na Polinésia, Escola Belmiro Cincurá localizada na Região da Fortaleza; Escola Medeiros Neto
localizada na Região da Cebola; Escola Fábio Henrique Cerqueira, Escola Maotsetung e Creche da Beira
Rio, localizadas no Assentamento Beira Rio, correspondendo a aplicação de 40 (quarenta) cargas de
produto para dedetização, incluso material e equipamento necessário, pelo valor total de R$ 2.400,00
(dois mil e quatrocentos reais). Boa Vista do Tupim, 06 de março de 2018. Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município,
exarado no presente processo administrativo, RATIFICO, para os devidos fins, autorizando a
contratação da empresa ELIOSMAR BISPO DA SILVA 21679699881, CNPJ Nº
19.199.182/0001-08, para prestação de serviços de cortes de cabelo masculino para os alunos da
Creche Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de março à dezembro de 2018, pelo valor total
de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Boa Vista do Tupim, 15 de março de 2018, Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2018

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público
que firmou contrato nº 063/2018, originado da Dispensa de Licitação nº. 033/2018, com a empresa
ELIOSMAR BISPO DA SILVA 21679699881, CNPJ Nº 19.199.182/0001-08, para prestação de
serviços de cortes de cabelo masculino para os alunos da Creche Municipal de Boa Vista do Tupim
durante o período de março à dezembro de 2018, pelo valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais).
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária referendada
no contrato. Boa Vista do Tupim, 15 de março de 2018. Assinam pela empresa Eliosmar Bispo da Silva
e pela Prefeitura Helder Lopes Campos Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município,
exarado no presente processo administrativo, RATIFICO, para os devidos fins, autorizando a
contratação da empresa EDSON BRITO AMORIM - ME, CNPJ nº 10.289.989/0001-59, para
prestação de serviços de confecção de 07 (sete) pares de placas oficiais para veículos do Fundo Municipal
de Saúde do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais). Boa Vista do Tupim, 20 de março de 2018. Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDF9314BD29C2C090A59EFC4CCFDAA57

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-Ba., considerando o parecer da Comissão Permanente de
Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa O & L ROJETOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 01.089.273-0001/17, para prestação de serviços de para
prestação de serviços de elaboração de projetos arquitetônicos, para a construção de uma Unidade
Básica de Saúde (UBS) no terreno desafetado da Escola Agrícola e reforma da Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato, ambas, na sede deste município, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Boa Vista do Tupim, pelo valor
total de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais), durante o período de até 30 (trinta)
dias. Boa Vista do Tupim, 20 de março de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2018

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna público
que firmou contrato nº 074/2018, originado da Dispensa de Licitação nº. 035/2018, com a empresa O
& L PROJETOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 01.089.273-0001/17, para
prestação de serviços de elaboração de projetos arquitetônicos, para a construção de uma Unidade
Básica de Saúde (UBS) no terreno desafetado da Escola Agrícola e reforma da Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato, ambas, na sede deste município, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Boa Vista do Tupim, cujo contrato
terá duração pelo período de até 30 (trinta) dias, pelo valor total de R$ 7.950,00 (sete mil
novecentos e cinquenta reais), correspondendo ao valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais) para o projeto de construção da UBS e R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos  cinquenta reais) para
o projeto de reforma da Biblioteca Municipal. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão
por conta da Dotação Orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 20 de março de 2018.
Assinam pela empresa Otávio Ribeiro Araújo e pela Prefeitura Helder Lopes Campos Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município,
exarado no presente processo administrativo, RATIFICO, para os devidos fins, autorizando a
contratação da empresa SOTREQ SA, CNPJ n° 34.151.100/0057-95, para prestação dos serviços
de revisão obrigatória para garantia do equipamento em trator tipo motoniveladora nº de série JAP03172
de propriedade da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 5.929,72 (cinco
mil novecentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos) , sendo R$ 4.249,70 (quatro mil
duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos) para fornecimento de peças de substituição e R$
1.680,02 (hum mil seiscentos e oitenta reais e dois centavos), para prestação dos serviços. Boa Vista
do Tupim, 26 de março de 2018. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDF9314BD29C2C090A59EFC4CCFDAA57

		2018-03-27T13:17:51-0300